

|                                                                                                                                                     |  |                                              |  |                                                                                   |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------|--|-----------------------------------------------------------------------------------|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE                                                                                                                           |  | DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA |  |  |  |
| SEPAM SERV.EQUIPTO PRODS AGRIC. E MAQS LTDA<br>R ARTHUR RODRIGUES DE CASTRO, 90 - JD SAO PAULO<br>13570-410 SAO CARLOS - SP<br>FONE: (16) 3368-5011 |  | 0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA                     |  | 1                                                                                 |  |
|                                                                                                                                                     |  | 000.099.380<br>SÉRIE 1<br>FOLHA 1/3          |  |                                                                                   |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                                                                                                                       |  |                                              |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>135180767349754 08/11/2018 10:30:19            |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>637.025.980.112                                                                                                               |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.         |  | CNPJ<br>45.362.936/0001-09                                                        |  |

|                                                                    |  |  |                                       |  |                               |  |
|--------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------|--|-------------------------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                           |  |  | CNPJ / CPF<br>00.348.003/0054-22      |  | DATA DA EMISSÃO<br>08/11/2018 |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA |  |  | BAIRRO / DISTRITO<br>ZONA RURAL       |  | CEP<br>13560-970              |  |
| ENDEREÇO<br>ROD WASHINGTON LUIZ, S/N - KM 234                      |  |  | MUNICÍPIO<br>SAO CARLOS               |  | UF<br>SP                      |  |
| FONE / FAX<br>(16) 3411-5608                                       |  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>637.034.020.117 |  | HORA DA SAÍDA<br>09:29:00     |  |

|                         |  |
|-------------------------|--|
| FATURA / DUPLICATA      |  |
| 001 08/12/2018 3.912,43 |  |

|                          |                      |                           |                       |                                |                              |                           |
|--------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO       |                      |                           |                       |                                |                              |                           |
| BASE CÁLC ICMS<br>378,64 | VALOR ICMS<br>68,15  | BASE CÁLC ICMS ST<br>0,00 | VALOR ICMS ST<br>0,00 | TOTAL DOS PRODUTOS<br>3.912,43 |                              |                           |
| VALOR FRETE<br>0,00      | VALOR SEGURO<br>0,00 | VALOR DESCONTO<br>0,00    | OUTRAS DESP<br>0,00   | VALOR IPI<br>0,00              | VALOR APROX TRIB<br>1.182,35 | TOTAL DA NOTA<br>3.912,43 |

|                                       |         |                                |           |             |              |                    |  |    |  |            |  |
|---------------------------------------|---------|--------------------------------|-----------|-------------|--------------|--------------------|--|----|--|------------|--|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         |                                |           |             |              |                    |  |    |  |            |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                   |         | FRETE POR CONTA<br>9-SEM FRETE |           | CÓDIGO ANTT |              | PLACA DO VEIC      |  | UF |  | CNPJ / CPF |  |
| ENDEREÇO                              |         | MUNICÍPIO                      |           | UF          |              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |  |    |  |            |  |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA                          | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO  | PESO LÍQUIDO |                    |  |    |  |            |  |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                    |          |     |      |      |       |               |                |                |               |               |                      |  |
|-------------------------------|----------------------------------------------------|----------|-----|------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------------|---------------|----------------------|--|
| CÓDIGO<br>PRODUTO             | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                     | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR<br>UNIT | VALOR<br>TOTAL | B.CÁLC<br>ICMS | VALOR<br>ICMS | ALÍQ.<br>ICMS | V.APROX.<br>TRIBUTOS |  |
| 020462                        | GAXETA<br>ID: 658559                               | 40169300 | 000 | 5102 | PC   | 1,00  | 9,65          | 9,65           | 9,65           | 1,74          | 18            | 2,35                 |  |
| 034542                        | FERRO CHATO<br>ID: FERRO CHATO                     | 72111400 | 040 | 5102 | UN   | 1,00  | 14,86         | 14,86          | 0,00           | 0,00          | 0             | 4,85                 |  |
| 096149                        | ADESIVO PARA JUNTAS ORIGINAL<br>ID: 3M-OR          | 35061090 | 000 | 5102 | PC   | 1,00  | 8,11          | 8,11           | 8,11           | 1,46          | 18            | 1,80                 |  |
| 003722                        | CONTRA PINO<br>ID: 1/16 X 1                        | 73182900 | 000 | 5102 | UN   | 2,00  | 0,02          | 0,04           | 0,04           | 0,01          | 18            | 0,01                 |  |
| 099739                        | COLAR DE ACO LUVA EMGREAG<br>ID: 5167182-OR        | 73182900 | 000 | 5102 | PC   | 1,00  | 306,90        | 306,90         | 306,90         | 55,24         | 18            | 110,48               |  |
| 010052                        | POLIA DE 1 CANAL A<br>ID: 1VA 80 MM                | 84835010 | 000 | 5102 | UN   | 1,00  | 18,62         | 18,62          | 18,62          | 3,35          | 18            | 6,43                 |  |
| 037745                        | ANEL TRAVA<br>ID: 0438-8                           | 84329000 | 000 | 5102 | UN   | 1,00  | 0,12          | 0,12           | 0,12           | 0,02          | 18            | 0,03                 |  |
| 019281                        | CORREIA<br>ID: A-41                                | 40103200 | 000 | 5102 | UN   | 1,00  | 5,85          | 5,85           | 5,85           | 1,05          | 18            | 1,45                 |  |
| 014278                        | THINNER BRASILUX<br>ID: 06.01.001                  | 38140090 | 000 | 5102 | LT   | 1,00  | 15,45         | 15,45          | 15,45          | 2,78          | 18            | 2,90                 |  |
| 004843                        | ELETRODO COMUM DE 4,00MM 23/KG<br>ID: OK-46 4,00MM | 83111000 | 000 | 5102 | UN   | 3,00  | 0,68          | 2,04           | 2,04           | 0,37          | 18            | 0,57                 |  |
| 079036                        | PEMD FIOS IGUAL 1153663<br>ID: 920000470           | 39012029 | 000 | 5102 | MT   | 2,00  | 5,93          | 11,86          | 11,86          | 2,13          | 18            | 3,20                 |  |
| 048879                        | ROLAMENTO<br>ID: 6210-DDU-ST                       | 84821010 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 77,55         | 77,55          | 0,00           | 0,00          | 0             | 26,76                |  |
| 053125                        | RETENTOR BORRACHA<br>ID: 5164500-ST                | 40169300 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 73,63         | 73,63          | 0,00           | 0,00          | 0             | 17,90                |  |
| 056964                        | BUCHA EIXO PILOTO<br>Obs(1)<br>ID: 4950081-ST      | 84833090 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 33,15         | 33,15          | 0,00           | 0,00          | 0             | 11,44                |  |
| 048555                        | RETENTOR IGUAL 84226496<br>Obs(1)                  | 40169300 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 4,50          | 4,50           | 0,00           | 0,00          | 0             | 1,09                 |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Cliente: 290-7<br>Pedido:001/166531<br>PIS: R\$ 0,10<br>COFINS: R\$ 0,45<br>VAL APROX TRIBUTOS R\$ 1182,35 (30,22%) FONTE IBPT<br><br>CPPSE Numero 210/2018 Serie A processo N 21192.003392/2018-66 Banco do Brasil Sao Carlos -SP AG 3062-7 C/C 3295-6 | RESERVADO AO FISCO |
| DANFE View Online   www.danfeview.com.br                                                                                                                                                                                                                                              |                    |

Gerado em 08/11/2018 às 13:41 pelo DANFE View | www.danfeview.com.br

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                         |                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------|
| RECEBEMOS DE SEPAM SERV.EQUIPTO PRODS AGRIC. E MAQS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08/11/2018 VALOR TOTAL: 3.912,43 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - ROD WASHINGTON LUIZ, ZONA RURAL, 13560-970-SAO CARLOS-SP |                                         | NF-e<br>000.099.380<br>SÉRIE 1 |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                      | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                |

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SEPAM SERV.EQUIPTO PRODS AGRIC. E  
MAQS LTDA

R ARTHUR RODRIGUES DE CASTRO, 90 - JD SAO PAULO  
13570-410 SAO CARLOS - SP  
FONE: (16) 3368-5011

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

000.099.380  
SÉRIE 1  
FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO  
3518 1145 3629 3600 0109 5500 1000 0993 8010 2166 5318

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135180767349754 08/11/2018 10:30:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
637.025.980.112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ  
45.362.936/0001-09

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                            | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR<br>UNIT | VALOR<br>TOTAL | B.CÁLC<br>ICMS | VALOR<br>ICMS | ALÍQ.<br>ICMS | V.APROX.<br>TRIBUTOS |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|-------|---------------|----------------|----------------|---------------|---------------|----------------------|
| 064381            | ID: 4985295-ST<br>REPARO PLATO TL70A90 T.D.P.<br>Obs(1)<br>ID: 9968855-ST | 73259910 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 454,42        | 454,42         | 0,00           | 0,00          | 0             | 153,23               |
| 060559            | REPARO PLATO TL70A90 EMBREGAEM TRANSMISA<br>Obs(1)<br>ID: 9966577-ST      | 87089300 | 060 | 5405 | JG   | 1,00  | 341,82        | 341,82         | 0,00           | 0,00          | 0             | 100,43               |
| 053599            | ROLAMENTO<br>ID: 6303-DDU-ST                                              | 84821010 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 18,26         | 18,26          | 0,00           | 0,00          | 0             | 6,30                 |
| 049116            | ROLAMENTO<br>ID: 6010-DDU-ST                                              | 84821010 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 50,48         | 50,48          | 0,00           | 0,00          | 0             | 17,42                |
| 053054            | ROLAMENTO 6015 2RS =5167183<br>ID: 6015-DDU-ST                            | 84821010 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 197,18        | 197,18         | 0,00           | 0,00          | 0             | 68,05                |
| 051475            | ROLAMENTO EMBR JOHN DEERE AGRITECH TDS<br>ID: 6009-DDU-ST                 | 84821010 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 40,67         | 40,67          | 0,00           | 0,00          | 0             | 14,04                |
| 050871            | RETENTOR = 922988560044MWM<br>Obs(1)<br>ID: 111520-OR-ST                  | 40169300 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 66,19         | 66,19          | 0,00           | 0,00          | 0             | 16,09                |
| 058901            | CANO COBRE 3/16 11,33 MT P/KILO<br>Obs(1)<br>ID: CANO COB3/16-ST          | 74111010 | 060 | 5405 | MT   | 0,50  | 13,76         | 6,88           | 0,00           | 0,00          | 0             | 1,95                 |
| 047267            | THINNER<br>ID: 06.01.001-ST                                               | 38070000 | 060 | 5405 | LT   | 0,50  | 15,46         | 7,73           | 0,00           | 0,00          | 0             | 1,97                 |
| 053083            | TRAVA FORTFIX ALTA RESISTENCIA<br>ID: 0893/271-ST                         | 35061090 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 14,06         | 14,06          | 0,00           | 0,00          | 0             | 3,12                 |
| 060141            | ARRUELA DE PRESSAO 7/16<br>Obs(1)<br>ID: A-7/16P-ST                       | 73182100 | 060 | 5405 | UN   | 2,00  | 0,08          | 0,16           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,06                 |
| 092378            | ANEL VITON MARROM 13,94X19,18X2,62<br>ID: AV-2-113-ST                     | 40169300 | 060 | 5405 | PC   | 2,00  | 1,63          | 3,26           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,79                 |
| 065315            | PARAFUSO ACO<br>ID: 88-8X16MA-ST                                          | 73181500 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 0,30          | 0,30           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,11                 |
| 056220            | ARRUELA DE PRESSAO<br>Obs(1)<br>ID: A-5/16P-ST                            | 73182100 | 060 | 5405 | PC   | 1,00  | 0,03          | 0,03           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,01                 |
| 054503            | GRAXA MOLYKOTE BR2 PLUS GRAFITADA 1KG<br>ID: BR-2-ST                      | 27101999 | 060 | 5405 | KG   | 0,25  | 128,32        | 32,08          | 0,00           | 0,00          | 0             | 13,54                |
| 089250            | LUVA DE FERRO EIXO EMBREAGEM<br>ID: 5167167-OR-ST                         | 87089300 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 426,00        | 426,00         | 0,00           | 0,00          | 0             | 125,16               |
| 091320            | PARAFUSO SEXTAVADO ACO<br>ID: 88-6X50 MA-ST                               | 73181500 | 060 | 5405 | PC   | 1,00  | 0,21          | 0,21           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,08                 |
| 068928            | PORCA SEXTAVADA 6MM CH 10<br>ID: 6 MA-ST                                  | 73181600 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 0,03          | 0,03           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,01                 |
| 047592            | BOMBA MWM-229=75287234=905202080040MWM<br>Obs(1)<br>ID: 81245000-ST       | 84133090 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 160,59        | 160,59         | 0,00           | 0,00          | 0             | 52,69                |
| 054580            | PALHETAS<br>Obs(1)<br>ID: PALHETA-ST                                      | 85129000 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 60,04         | 60,04          | 0,00           | 0,00          | 0             | 21,12                |
| 099926            | ROLAMENTO<br>ID: 5138660-ST                                               | 84822090 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 325,80        | 325,80         | 0,00           | 0,00          | 0             | 112,43               |
| 086072            | BENDIX PARTIDA<br>ID: ZEN1596                                             | 84834090 | 060 | 5405 | PC   | 1,00  | 202,24        | 202,24         | 0,00           | 0,00          | 0             | 45,00                |
| 099930            | KITS BUCHA PT. CAM VW 12V/SPRINTER<br>ID: W2003-ST                        | 84833090 | 060 | 5405 | BD   | 1,00  | 36,34         | 36,34          | 0,00           | 0,00          | 0             | 12,54                |
| 086069            | AUT. PT. CAM. VW 8.120>26.26012V<br>ID: ZM5485                            | 85118090 | 060 | 5405 | PC   | 1,00  | 262,28        | 262,28         | 0,00           | 0,00          | 0             | 92,24                |
| 078011            | TERMINAL BATERIA<br>ID: CEL152-ST                                         | 85365090 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 9,48          | 9,48           | 0,00           | 0,00          | 0             | 2,77                 |
| 078527            | CABO<br>ID: 73402910-ST                                                   | 87089990 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 76,57         | 76,57          | 0,00           | 0,00          | 0             | 20,53                |
| 066078            | COIFA DE BORRACHA<br>ID: 87572560-ST                                      | 40169990 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 63,45         | 63,45          | 0,00           | 0,00          | 0             | 16,85                |
| 048070            | ROLAMENTO 6205-DDU<br>ID: 6205-DDU-ST                                     | 84821010 | 060 | 5405 | UN   | 2,00  | 19,01         | 38,02          | 0,00           | 0,00          | 0             | 13,12                |
| 062427            | ANEL DE TRAVA<br>Obs(1)<br>ID: 438-22-ST                                  | 73182900 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 0,81          | 0,81           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,29                 |
| 077412            | VENTILADOR 50CM PAREDE CADEN127<br>ID: VENTILADOR-ST                      | 84145990 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 350,00        | 350,00         | 0,00           | 0,00          | 0             | 56,70                |
| 048258            | COPO DO FILTRO COMB.<br>ID: 2710658-ST                                    | 84219999 | 060 | 5405 | UN   | 1,00  | 6,67          | 6,67           | 0,00           | 0,00          | 0             | 1,56                 |
| 053408            | ANEL DO COPO DE VIDRO VT TODOS                                            | 40169300 | 060 | 5405 | UN   | 2,00  | 0,74          | 1,48           | 0,00           | 0,00          | 0             | 0,36                 |

